Caput IX.
De Concionatoribus Apostolicis, et Theologis 

Caesareis.

§. I.
De Concionatoribus Apostolicis.

I. Nemo unquam dubitavit, omnes verbi Dei praedicatores esse merito no-
minandos Apostolicos, quia Apostolorum vestigiis inhaerendo, quorum sonus in 
omnem exivit terram, et in fines orbis terrarum verba eorum, populo Dei verba 
Salutis, et doctrinam â Christo revelatam, ac Apostolis traditam annunciant, erran-
tibus viam veritatis ostendendo, pusillanimes, ac haesitantes confortando, ne variis 
errorum fluctibus circumferantur, haereticorum technas, ac fallaces versutias de-
tegendo, atque Ethnicorum, et paganorum monstrosas fabulas confutando. Omnes 
etenim in id unicè intenti sunt, ut populum â vitiis revocent, et ad virtutes sectandos 
promoveant, et cultum veri Numinis in fidelium cordibus magis, magisque adau-
geant, quod utique munus Apostolicum est.

II. Meae itaque intentionis est eos tantum Concionatores Apostolicos in 
medium proferre, qui speciali animarum Christi sanguine redemptarum zelo fer-
ventes singularem tum in reducendis haereticis, tum in obfirmandis Catholicis ope-
ram impenderunt adeo, ut titulo Praedicatoris Apostolici â Sede Apostolica conde-
corari promeriti sint. Quamvis verò haec alma Provincia plures protulerit insignes 
Verbi Dei praedicatores, unicum tamen reperio hoc titulo condecoratum, scilicet
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III. P. Franciscum Glavinich ter hujus Provinciae Ministrum Provincia-
lem, Verbi Dei praeconem eximium, et â libris in lucem editis conspicuum, qui 
ob singularem Verbum Dei praedicandi Zelum â Gregorio XV. Summo Pontifice 
Praedicator Apostolicus denominatus fuit, prout ex ejusdem Brevi, quod ex origi-
nali subjungo, magis patebit: 
– foris – 

Dilecto Filio Francisco Glavinich Ordinis Fratrum Minorum Sancti Fran-
cisci de Observantia professori

– intus –
Gregorius PP. XV.

Dilecte fili salutem, et Apostolicam benedictionem.
Exponi nobis nuper fecisti, quod tu, qui, ùt asseris, habitum per Fratres 

Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia gestari solitum susce-
pisti, et professionem per eosdem emitti consuetam expressè emisisti regulares, ter 
Ministri Provincialis Ordinis tui munere in Hungariae, et Croatiae partibus functus 
fuisti, necnon Verbum Dei illarum partium populis, plures haeretica labe infectos 
ad Ecclesiae Catholicae gremium reducendo praedicasti. Cum autem, sicut eadem 
expositio subjungebat, tu, ut Concionatoris hujusmodi munere honorificentius, ac 
fructuosius fungi possis, tibi per Nos, ut infra indulgeri summopere desideres. Nos 
te specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et â quibusvis excommuni-
cationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et 
poenis â jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus, quomodo-
libet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum 
serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis 
super hoc humiliter porrectis inclinati, Tibi verbum Dei praedictum cum Apostolici 
Concionatoris titulo, de Ordinariorum locorum licentia, ac cum ipsorum benedic-
tione respective, ac aliàs juxta Sacri Concilii Tridentini decreta praedicandi, Apos-
tolica auctoritate tenore praesentium facultatem concedimus, et impartimur, teque 
Apostolicum Concionatorem in partibus hujusmodi, sine cujusquam praejudicio 
auctoritate, et tenore praefatis constituimus, et deputamus. Non obstantibus Consti-
tutionibus, et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Da-
tum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XI. Augusti 
MDCXXII. Pont. nostri Anno secundo.